
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση εκατόν δύο (102) αδειών Κέντρων Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο 
λόγω μη μετατροπή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

2 Ανάκληση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ.-Νικ. Α. Κουτα-
λάκης» λόγω παύσης συνδρομής και παραβίασης 
των προϋποθέσεων χορήγησής της.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 98796/Κ6 (1)

Ανάκληση εκατόν δύο (102) αδειών Κέντρων Διά 
Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο 
λόγω μη μετατροπή τους σε Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) της υποπαρ. Θ4, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222),

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4562

59617

21.08.2025 15:13:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59618 Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Τις υφιστάμενες άδειες Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο.
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε τις άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Επιπέδου Δύο των κάτωθι φυσικών και 

νομικών προσώπων, λόγω μη μετατροπής τους σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254), 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΚΩΔ. ΑΔΕΙΑΣ

1 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ-ΜΕΝΤΖΑ  - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.1 2101588

2 ΠΕΤΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΤΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ - Κ.Δ.Β.Μ.1 2101582

3 ΣΠΙΤΙΕΡΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ - ΜΑΡΙΑ ΣΠΙΤΙΕΡΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ-ΜΑΡΙΑ Κε.Δι.Βι.Μ1 2100669

4 ΚΑΤΑΓΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΑΓΗΣ  Ζ. ΙΩΑΝΝΗΣ- EUDOKIMOS - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2101418

5 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ
Παναγιωτοπούλου Χαρίκλεια-ΒΥΤΕ Πληροφορική-Κε.
Δι.Βι.Μ.1

2100089

6 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ.1 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ «ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ» 2100612

7 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ.Δ.Β.Μ. 2 «ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ» 2000202

8 ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΕΥΘΥΜΙΟΣ-Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100075

9 ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΜΑΡΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΕΥΘΥΜΙΟΣ-Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000047

10 ΚΑΛΛΙΣΤΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΛΛΙΣΤΡΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ - Κε.Δι.ΒΙ.Μ.2 2000162

11 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΠΛΑΡΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-Κε.Δι.Βι.Μ2 2000035

12 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ Ξ. - ΛΕΛΗΤΣΟΥΔΗ Α. Ο.Ε ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ Κ.Ε.Κ ΘΡΑΚΗΣ ΚΔΒΜ 2 12101249

13 ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ ΠΥΛΗΣ ΑΕ & ΣΙΑ ΕΕ ΣΤΑΓΩΝ ΚΔΒΜ2 12101237

14 ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ-ΜΑΪΧ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΚ-ΜΑΪΧ ΚΔΒΜ2 12101224

15 ΜΙΤ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΙΤ ΑΕ ΚΔΒΜ2 1110980

16 ΩΘΗΣΗ ΠΡΟΤΥΠΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΠΕ ΩΘΗΣΗ ΠΡΟΤΥΠΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 2000475

17
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ»

Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α. «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000471

18
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ «ΕΣΤΙΑ»

ΕΣΤΙΑ ΚΔΒΜ2 2000445

19
ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΝΟΜΟΥ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Κ.Ε.Α.Α.Π. ΑΕ)

Κ.Ε.Α.Α.Π.  Α.Ε.  ΚΔΒΜ2 12101355

20 ΤΣΙΠΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΠΡΟΠΟΥΛΟΥ Κ. ΕΛΕΝΗ - Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000466

21
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΠΙΠΕΔΟΥ 2 ΗΠΕΙΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000166

22 ΚΑΠΑΙΔΟΝΑΚΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗ-ΚΑΠΑΙΔΟΝΑΚΗ - Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000122

23 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Ε.Σ.Β.Ε. Κ.Δ.Β.Μ. 2 1213946

24 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ Α.Ε. ΕΥΡΩΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ Α.Ε. ΚΔΒΜ2 11101613

25 E4GLOBAL I.K.E. E4GLOBAL - Κε.Δι.ΒΙ.Μ.2 2000135

26 ΜΑΜΟΥΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΜΟΥΓΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000052

27 ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΕΞΑΝΤΑΣ-ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 2000442

28 ΣΑΠΤΣΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΣΑΠΤΣΟΓΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ-ΔΙΚΤΥΩΣΗ-Κε.Δι.Βι.Μ2 2000440

29 ΝΕΟΙ ΔΡΟΜΟΙ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΝΕΟΙ ΔΡΟΜΟΙ Ε.Π.Ε -  Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000160

30 ΕΚΚΕΝΤΡΟ ΙΚΕ ΕΚΚΕΝΤΡΟ ΙΚΕ Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000145

31 ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Α.Κ ΚΔΒΜ2 1210936

32
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΝΕΑΠΟΛΙΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

Κ.Ε.Κ. ΝΕΑΠΟΛΙΣ Ε.Π.Ε. ΚΔΒΜ2 12101111

33
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Ι.Δ.Ε.Π.Α. ΚΔΒΜ2 12101043

34 Κ.Ε.Κ. ΕΥΒΟΥΛΟΣ - Ζ.ΠΕΤΚΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. Κ.Ε.Κ. ΕΥΒΟΥΛΟΣ ΚΔΒΜ2 12101032

35
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ  & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΕΚ Α.Ε. ΚΔΒΜ2 11101732



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59619Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΚΩΔ. ΑΔΕΙΑΣ

36
ΓΕΩΡΓΙΚΟ - ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΚΕΚ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΔΒΜ2 11101099

37 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΑΣΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ 2

2000441

38 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Β.Μ. ΙΚΕ
ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΑΚΗ-ΚΕ.
ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2

2000113

39
ΕΝΙΑΙΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε.

Ε.Κ.Ε.Κ. - Τ.Α.Κ.Ι.  Α.Ε.  ΚΔΒΜ2 12111206

40 Δ. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ ΚΔΒΜ2 9674-08

41 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΙΠΙΛΑΣ ΚΙΑ ΣΙΑ ΕΕ COMPULEARN - Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000154

42 ΠΡΙΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΜΑΡΩΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 2000090

43 ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΘΕ Κ Ε Ε
ΘΕΣΣΑΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ- ΚΕΚ 
ΘΕ.Κ.Ε.Ε.-  Κ.Δ.Β.Μ. 2

12101086

44 ΚΟΠΑΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΟΠΑΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ - Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000144

45 Ε. ΒΑΣΣΑΛΟΥ - ΤΣΑΚΑΛΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε Ε. ΒΑΣΣΑΛΟΥ - ΤΣΑΚΑΛΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000208

46 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  "ΝΟΤΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ" Α.Ε. Κ.Ε.Κ. "ΝΟΤΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ" Α.Ε. ΚΔΒΜ2 12101063

47 ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α.Ε. ΑΘΗΝΑ Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000193

48 ΠΟΤΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΟΤΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ  - LET S LEARN - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000185

49
ΙΣΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΑΥΤΕΝΕΡΓΩ ΚΔΒΜ2 2000155

50
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

Ι.ΕΚ.Ε.Μ. Τ.Ε.Ε Α.Ε. ΚΔΒΜ2 11101764

51 ΔΙΟΝ - ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΟΝ Ε.Π.Ε.Κ.Α. ΚΔΒΜ2 11101176

52 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ COMPUTER LAB - EURO LAB - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 2000081

53 ΑΙΓΕΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΙΓΕΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000079

54 ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε. INTERFACE BUSINESS & INFORMATION TRAINING SA 2000066

55 ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. ΚΟΛΛΕΓΙΟ RENE DESCARTES ΚΔΒΜ 2 2000061

56
ΗΛΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΚΑΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε

ΗΛΕΙΑΚΟ ΚΕΚ Κε.Δι.Βι.Μ 2 12101171

57 ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΝΑΛΥΣΙΣ ΚΔΒΜ2 12101067

58
Σ.Β.Ι.Ε. ΣΧΟΛΑΙ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΓΕΩΡ.
ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗΣ-ΔΡΑΚ.ΦΟΥΝΤΟΥΚΑΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ

Σ.Β.Ι.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000432

59 ΑΙΧΜΗ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΕΚ ΑΙΧΜΗ ΚΔΒΜ2 7407-08

60 ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΕ ΚΕΔΙΒΙΜ2 ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 2000046

61
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ 

Κ.Ε.Κ. Μ.Φ.Ι.Α.Δ.Λ. ΚΔΒΜ2 12101079

62 ΡΟΥΣΣΗ ΑΝΔ. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ABC ΠΥΡΓΟΥ-Κ.Δ.Β.Μ 2 2000073

63
ΤΣΙΑΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΡΟΩΘΗΣΙΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 2000072

64
ΚΕΝΤΡΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΚΕΚ) 
ΔΙΑΥΛΟΣ

ΚΕΚ ΔΙΑΥΛΟΣ ΚΔΒΜ2 11101184

65
ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΞΕΛΙΞΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΚΕΝΤΡΟ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΞΕΛΙΞΗ Α.Ε. 
ΚΔΒΜ2

7409-06

66 Δ.& Π.ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ και ΣΙΑ Ε.Ε Ι.ΙΕΚ-ΚΕΚ Κατάρτιση Χανίων-  Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000515

67 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΑΛΟΗΣ ΚΑΙ ΒΟΤΑΝΩΝ Ι.Κ.Ε. Κε.Δι.Βι.Μ. 2 MANHEALTH P.C. 2000148

68 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΑΝΩΛΑ Α.Ε. ΚΕΚ ΜΑΝΩΛΑ ΚΔΒΜ2 1712-00

69 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.Μ.Ε ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2 " ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΙΤΟΝΑ" 2000211

70
EPSILON NET - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦOΡΙΚΗΣ, 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

EPSILON NET Α.Ε. ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.2 2000177



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59620 Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΚΩΔ. ΑΔΕΙΑΣ

71 ΠΟΛΙΤΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΣΑΒΒΑΣ - ΚΔΒΜ2 2000538

72
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΚΕΚ) - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΔΒΜ2 12101046

73
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ «BIC ΚΡΗΤΗΣ»

BIC ΚΡΗΤΗΣ-Κε.Δι.Βι.Μ 2 2000518

74 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 8461-05

75 Χ. ΓΡΑΨΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΓΡΑΨΑ - ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ 2

2000197

76 ΦΗΤΑΜ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ
ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ Φ.-Ι. ΦΗΤΑΜ "ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΦΗΤΑΜ" Κε.Δι.
Βι.Μ2

2000203

77
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ

ΚΕΑ/ΑΜΕΑ ΚΔΒΜ2 2440-05

78 THE AMERICAN COLLEGE OF GREECE DEREE COLLEGE Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000174

79
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ  ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ

ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ- Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000528

80 ΚΑΥΚΑΣ Β. Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ - ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000534

81 ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Κ.Ε.Α. - Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000182

82
ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ICON INTERNATIONAL 
TRAINING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ

iCon International Training ΜΕΠΕ - ΚΔΒΜ2 2000024

83 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Α.Ε.
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ- ΡΟΔΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑ- 
Κε.Δι.Βι.Μ. 2

2000465

84 ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ Ν.ΒΑΣΙΛΗΣ -  Κε.Δι.Βι.Μ.2 2000498

85 ΣΟΦΙΑ ΚΟΥΤΣΙΑΗ – ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΥΤΣΙΑΗΣ Ο.Ε. HAPPY SCHOOL -  Κε.Δι.Βι.Μ. 2 2000199

86 ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 2 ΚΕΡΑΤΣΙΝΟΥ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ Α Ε ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ - Κ.Δ.Β.Μ.2 1210992

87 ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΕΚ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΔΒΜ2 12111094

88
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

ΚΕΚ - ΕΛΕΠΑΠ ΚΔΒΜ2 1213949

89 GRK ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε ΓΡΑΜΜΗ -KΕ.Δι.Βι.Μ2 2000125

90 ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ AMERICAN EDUCATION ΚΔΒΜ 2 2000508

91 ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΛΥΣΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΔΙΒΙΜ1 2100776

92 ΩMEGA TRAINING CENTER ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΣΧΟΛΕΣ ΩΜΕΓΑ Ε.Π.Ε. 2000034

93
ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΕ 

ΚΕΚ  Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ  ΑΕ - ΚΔΒΜ2 12111233

94 ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟ ΚΕΚ ΞΑΝΘΗΣ Ν.Κ.Ε.Κ.Ξ. ΚΔΒΜ2 12101733

95 PDTI Ι.Κ.Ε.
ΚΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΒΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ-PROFESSIONAL 
DOG TRAINING INSTITUTE-Κε.Δι.Βι.Μ1

2101117

96 Γ. ΚΑΡΑΤΣΑΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ACTIVUM  Κ.Δ.Β.Μ. 1 2100317

97 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ NEWTON O.E.
ACTIVUM GROUP ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ ΜΕΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 
ΚΔΒΜ1

2100414

98 ΣΚΑΠΕΡΑ ΜΑΡΙΑ Κε.Δι.Βι.Μ.1  ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΠΕΡΑ 2100179

99 ΑΙΚ. ΛΙΑΚΟΥ - ΒΛΑΧΟΣ Κ. Ο.Ε. COSMODATA Κε.Δι.Βι.Μ.1 6125

100 ΑΙΚ. ΛΙΑΚΟΥ - ΒΛΑΧΟΣ Κ. Ο.Ε. COSMODATA Κ.Δ.Β.Μ. 1 21149140

101
3Μ ΠΛΑΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

3 Μ PLAN Α.Ε. - Κε.Δι.Βι.Μ.1 2100494

102 ΠΡΙΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΞΕΛΙΞΙΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 2000109

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59621Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

Αριθμ. 98767/Κ6 (2)

Ανάκληση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ.-Νικ. Α. Κουτα-
λάκης» λόγω παύσης συνδρομής και παραβίασης 
των προϋποθέσεων χορήγησής της.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) Τις υποπερ. α) και β) της περ. 1 της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκρι-
ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05.11.2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14.02.2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ. - Νικ. Α. Κουταλά-
κης» και κωδικό 2000053, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 35945/Κ6/30.03.2022 (Β’ 1708) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 83428/Κ6/25.07.2023 (Β’ 4834) 
απόφαση τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ.-Νικ. Α. Κουταλάκης», λόγω 
αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής.

7. Την υπό στοιχεία 59725/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03.06.2024/
Κ6 αίτηση επικαιροποίησης του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», με τα συνημ-
μένα σ’ αυτή δικαιολογητικά. (η οποία απεστάλη με ηλε-
κτρονικό ταχυδρομείο στις 31.05.2024).

8. Το υπό στοιχεία 81695/29.01.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α.  
«Γνωστοποίηση παραποίησης εγγράφου αδειοδοτημέ-
νου ΚΔΒΜ».

9. Το υπό στοιχεία 23124/Κ6/27.02.2025 έγγραφο της 
Υπηρεσίας προς το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων - Ηλεκτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνι-
κής Ασφάλισης «Ερώτημα περί γνησιότητας βεβαίωσης 
προϋπηρεσίας».

10. Το υπό στοιχεία 395470/18.03.2025 (43751/ 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/17.04.2025/Κ6) απαντητικό έγγραφο του 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων - Ηλε-
κτρονικός Εθνικός Φορέας Κοινωνικής Ασφάλισης, της 
Γενικής Διεύθυνσης Εισφορών, Διεύθυνση Ασφάλισης, 
Τμήμα Ασφαλιστικού Βίου.

11. Την υπό στοιχεία 52784/Κ6/14.05.2025 κλήση σε 
ακρόαση την Πέμπτη 22.05.2025 και ώρα 12:00 π.μ στο 
Γραφείο του Τμήματος Β’ Αδειοδότησης Ιδιωτικών Φορέ-
ων Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
της Διεύθυνσης Εποπτείας Φορέων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της Γενικής Διεύθυν-
σης Επαγγελματικής Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59622 Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

και Νεολαίας, της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
στην οποία ο εγκαλούμενος προσήλθε.

12. Το υπό στοιχεία 65515/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04.06.2025/
Κ6 υπόμνημα με έγγραφες εξηγήσεις του Ν. Κουταλάκη.

13. Το γεγονός ότι κατόπιν ελέγχου γνησιότητας δι-
καιολογητικού για την τεκμηρίωση της επαγγελματικής 
εμπειρίας του Συντονιστικού/Εκπαιδευτικού Υπεύθυνου 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ», με κωδικό 
αδείας 2000053 και με τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ.-Νικ. Α. Κουταλάκης», διαπιστώθηκε η 
μη εγκυρότητά του.

14. Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία κατά δεσμία 
αρμοδιότητα, όπως προκύπτει από τις υποπερ. α) και 
β) της περ. 1 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012, οφείλει να προβεί αμελλητί 
στην ανάκληση της άδειας λειτουργίας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» άνευ ετέρου. Στην περί-
πτωση αυτή, κατά την περ. 4 της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012, η ανάκληση της 
άδειας είναι άμεση.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 2000053 άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του ν. 4763/2020 (Α’ 254), 
η οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 35945/
Κ6/30.03.2022 (Β’ 1708) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΟΥΤΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-Κ.Δ.Β.Μ. - Νικ. Α. Κουταλάκης, γιατί 
έπαυσαν να συντρέχουν οι προϋποθέσεις χορήγησης 
της αδείας λειτουργίας της και παραβιάστηκαν οι όροι 
χορήγησής της.

Η ανάκληση της ανωτέρω άδειας άρχεται από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59624 Τεύχος B’ 4562/20.08.2025

*02045622008250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


